质管部发〔2016〕035号            签发人： 杜永红

关于经营目录外和禁止经营品种要求的通知

各部门、门店：

我司使用英克系统软件，其中所有商品基础信息属于公司历年来的总经营目录。

1、若门店需申请经营《零售经营目录》、《川太极特殊经营目录》等目录外的品种，该品种在基础信息中有ID、但为停用情况的需由商品部上报进入目录（或者公司领导审批），业务部收集品种资料，质管部审核通过后方可购进。不得存在经营目录外未获审批商品行为。

2、“米非司酮片”具有终止早孕、抗着床的作用，俗称“堕胎药”。零售药店均不得销售“米非司酮片”。因此药店不得申请要货、业务部不得购进，否则属于超范围经营。

3、除锦江区东大街药店外，其它所有门店不得经营三类医疗器械（BD针），其它所有门店不得从锦江区东大街药店调拨三类器械BD针进行销售，业务部不得铺货到锦江区东大街药店以外的门店。除锦江区东大街药店外的门店也不得申请要货（已经禁请控制）。

4、公司不得购进、销售含可待因复方口服液体制剂（包括口服溶液剂、糖浆剂）、艾司唑仑片、阿普唑仑片、佐匹克隆等二类精神药品。
所有缺货计划必须是商品正常状态的要货。不得超越计算机管控范围之外进行要货，防止超范围经营存在严重质量风险。若门店不按规定出现超范围经营情况，产生的一切后果由门店承担主要责任，后勤相关部门承担连带责任。

附件：药品零售企业不得经营的药品名单

特此通知

质 管 部

2016年6月3日

主题词：    目录外      禁止经营      品种       通  知

四川太极大药房连锁有限公司                 2016年6月3日

打印：银荷       核对：王利燕               （共印1份）